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Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af  lov om beskatningen af renteforsik- 
ringer m. v. (Ændringer som. følge af kilde- 
skattens ikrafttræden); 

(Lovforslaget (nr. 21) findes i tillæg A. 
홢 sp. 235, fremsættelsen i tidenden sp. 103). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Grünbaum : Disse, tre lovforslag giver, mig 
ikke anledning til principielle bemærknin- 
ger. Der er i det store og hele kun tale om 
tekniske og redaktionelle ændringer, som 
følger helt naturligt af kildeskattelovgivnin- 
gen. Jeg går ud fra, at vi får lejlighed til 
at drøfte enkelthederhe nærmere i udvalget. 

Finansministeren har i sin fremsættelses- 
tale bebudet yderligere forslag til sådanne 
konsekvensændringer i en del andre love 
og givet oplysning om, at der vil frem- 
komme forslag om ændring af reglerne i 
kildeskatteloven om beskatning - af døds- 
boer. Vi vil ikke på forhånd afvise en 
drøftelse af eventuelle ændringer på dette 
område, men vil dog allerede her i dag 
advare imod, at der røres ved' selve, prin- 
cippet Om den kontinuerlige beskatning og 
ved den ligestilling mellem beskatningen af 
dødsboer og skatteydere, der er opnået ved 
kildeskatteloven. Men nu må vi jo se, hvad 
finansministeren kommer med. \ 

Ved udsættelsen af kildeskattens ikraft- 
træden til 1970 er der skabt store vanske- 
ligheder for mange skatteydere, hvis ' ind- 
tægt a f  forskellige grunde er gået ned i 
1968 eller vil gå ned i 1969. Også t i l  afbød- 
ning af disse vanskeligheder venter vi for- 
slag fra finansministeren. D e t  kan være 
sygdom, det kan være hustrus ophør med 
arbejde, det kan være overgang: til pension 
eller andre forhold, der har medført ind- 
tægtsnedgang, og det er især disse grupper 
af skatteydere, der bliver ramt som følge 
af kildeskattens udsættelse. Også proble- 
merne for de enlige forsørgere må løses. 
Vi: har allerede tidligere sagt fra vor' side, 
at vi tvivler på, at det særlige ekstra børne- 

tilskud på 1.000 kr., som blev stillet i 
udsigt ved. forhandlingerne i foråret, vil 
være tilstrækkeligt til at løse disse pro- 
blemer. ' . ' 

Efter den brede enighed, der i foråret 
opnåedes om væsentlige dele af den så- 
kaldte socialistiske skattereform, skulle der 
være muligheder for, at vi i ' dette folke- 
tingsår kan opnå enighed om', de tilbage- 
værende spørgsmål vedrørende "selve skatte- 
reformen, herunder udskrivningsr eglerne > og 
deres form. Men en forudsætning for sådanne 
positive forhandlinger er, at vi får lejlighed 
til en virkelig reel drøftelse her i folke- 
tinget, og jeg vil derfor opfordre finans- 
ministeren til  så hurtigt som overhovedet 
muligt at fremkomme med regeringens for- 
slag både til ligningsloven 홢 som finans- 
ministeren fremsatte1 nogle bemærkninger 
om, da vi  sluttede i 'foråret. 홢 og til ud- 
skrivningsloven. Det haster , faktisk . med 
begge disse lovforslag, hvis: der skal være 
en reel mulighed for en rimelig behandling 
i et udvalg. Også ;hénsynet til skatteyderne 
må tale for, at disse lovforslag bliver frem- 
skyndet så;, meget, som det overhovedet kan 
gøres. ' :: 홢 

Jeg synes, jeg ville gøre disse bemærk- 
ninger; selv om de ikke har nogen direkte 
relation til de tre lovforslag, men derimod 
til den fremsséttelsestale, finansministeren 
holdt. 

Poul -Schliiter: Det ville være både synd 
og skam,; om de tre. lovforslag,: finansmini- 
steren har fremsat, i dag gav anledning til 
en længere debat mellem ordførerne, da de 
praktisk taget salene er: af teknisk og 
redaktionel karakter. Der "er tale om kon- 
sekvensændringer af "de tre love, som "er 
absolut nødvendige under hensyn til kilde- 
skattestrukturen. Mit parti kan tilsige med- 
virken til en hurtig og velvillig behandling 
af de tre 'lovforslag, som naturligvis skal 
drøftes nærmere i et u d v a l g . . '  

Jeg vil, gerne benytte lejligheden til at 
takke finansministeren for bemærkningen i 
fremsættelsestalen om, at, man i. regeringen : 
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